

Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr V/27/147/2017
Rady Powiatu Ciechanowskiego
z dnia 27 listopada 2017 roku

**POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA
PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ PORZĄDKU
PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI
POWIATU CIECHANOWSKIEGO
NA LATA 2017-2019**



Ciechanów 2017

WSTĘP

Jednym z zadań administracji samorządowej, wynikającym z zapisów Konstytucji RP oraz ustaw o samorządach terenowych różnych szczebli, jest zapewnienie bezpieczeństwa obywateli. Poczucie bezpieczeństwa jest jedną z podstawowych potrzeb człowieka i warunkiem rozwoju gospodarczego, społecznego oraz osobistego i rodzinnego. Zagrożenia dotyczą wielu obszarów życia i mogą być skutecznie likwidowane tylko wspólnym wysiłkiem. Tylko skoordynowane działania służb państwowych, samorządowych, instytucji i organizacji pozarządowych oraz mieszkańców mogą doprowadzić do wyraźnej poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie całego powiatu.

Wypełniając ustawowy obowiązek zapisany w art. 38a ust. 2 pkt. 3 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 814, ze. zm.) Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powiatu ciechanowskiego przedstawia **„Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu ciechanowskiego na lata 2017-2019”**, który jest kolejnym, piątym już programem, przygotowanym przez komisję dla powiatu ciechanowskiego. Poprzednie programy obejmowały lata 2003 – 2004, 2006 – 2009, 2010 – 2013, 2014-2016 i uwzględniały różnorodne zakresy tematyczne działań, których efekty w większości przyjętych celów przyniosły zamierzone korzyści.

Program jest zgodny z założeniami Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań pn. *„Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2016 – 2017 r.*

Ponieważ instytucją wiodącą w zakresie ochrony i bezpieczeństwa publicznego jest Policja, obecny program jest również zbieżny z *„Priorytetami Komendanta Głównego Policji na lata 2016-2018”* oraz *„Strategią Wojewódzką Policji na lata 2016-2018”* i wynikającymi z niej priorytetami lokalnymi Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. z Radomiu na lata 2016 – 2018.

Celem programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego jest odczuwalne podniesienie poziomu bezpieczeństwa oraz planowanie, monitorowanie i koordynowanie działań w tym zakresie. Program powstał w wyniku współpracy zespołu specjalistów zajmujących się problematyką bezpieczeństwa oraz działalnością wychowawczą i prewencją.

Dlatego biorąc pod uwagę powyższe, a zwłaszcza uwzględniając dotychczasowe doświadczenie z realizacji zadań oraz opinie i informacje z jednostek wykonujących zadania na rzecz bezpieczeństwa, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku uznała, że program na lata 2017-2019 powinien koncentrować się i obejmować problemy w następujących obszarach: bezpieczeństwa w ruchu drogowym, wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem, bezpieczeństwa w związku z przebiegiem imprez masowych, bezpieczeństwa pożarowego, przestępczości i demoralizacji nieletnich, profilaktyki patologii społecznych, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz przeciwdziałaniu używania i uzależnieniom od substancji psychoaktywnych.

Do realizacji programu zostały zaangażowane następujące podmioty:

1. Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie.
2. Straż Miejska w Ciechanowie.
3. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie.
4. Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Ciechanowie.
5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ciechanowie.
6. Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Ciechanowie.
7. Biuro ds. RPU – Biuro ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Ciechanowie.
8. Powiatowy Zarząd Dróg w Ciechanowie.

Komisja dużo uwagi poświęciła bezpieczeństwu w ruchu drogowym, ponieważ nie tylko na terenie powiatu ciechanowskiego ale również w skali całego kraju, najwięcej osób ginie w wyniku zdarzeń drogowych. W tym obszarze jest jeszcze dużo do zrobienia i poprawienia. Niemalże plagą polskich dróg są nietrzeźwi kierujący oraz tzw. „piraci drogowi”, czyli osoby które podczas jazdy pojazdami w znaczący sposób ignorują

i przekraczają przepisy kodeksu drogowego, stwarzając zagrożenie dla innych użytkowników drogi.

Kwestie bezpieczeństwa imprez masowych znajdowały się również w poprzednim programie, niemniej jednak jest to temat wciąż aktualny. W dalszym ciągu w skali kraju dochodzi do wielu zdarzeń z udziałem chociażby kibiców piłkarskich. Imprezy masowe nie tylko te sportowe, gromadzą w jednym miejscu i czasie mnóstwo ludzi, co samo w sobie powoduje, że nawet drobne incydenty takie jak zakłócenia porządku, pożary, awarie techniczne mogą wpływać na bezpieczeństwo wielu osób.

Niewątpliwie duży wpływ na bezpieczeństwo i porządek publiczny mają działania Policji, dlatego komisja w swoim programie poświęciła wiele uwagi działalności tej instytucji. Ważnym elementem tej działalności jest możliwość nawiązania kontaktu z lokalną Policją poprzez wykorzystanie ogólnodostępnej – Aplikacji Moja Komenda, narzędzia zawierającego dane kontaktowe wszystkich dzielnicowych. Dzielnicowy poprzez stały kontakt z lokalną społecznością, współpracę z samorządem, organizacjami i instytucjami jest w stanie na bieżąco reagować na zagrożenia występujące w jego rejonie służbowym jak również podnosić poziom zaufania społecznego przez co wzmacniany jest pozytywny wizerunek Policji.

W programie szczególnie nacisk został położony na aspekt zwalczania patologii i aspołecznych zachowań, które są źródłem wielu przestępstw i innych czynów zabronionych oraz zjawisk wpływających na bezpieczeństwo publiczne. Największe zagrożenia społeczne wynikają głównie z alkoholizmu, narkomanii i innych uzależnień, a także szeroko rozumianej przemocy domowej. Alternatywą dla tego typu zachowań i sposobem na ich zapobieganie, jest tworzenie warunków do aktywnego spędzania czasu wolnego w miejscu zamieszkania, a także promowanie bezpiecznych zachowań zdrowotnych. Dlatego w tym obszarze w programie znalazło się najwięcej zadań i przedsięwzięć oraz najwięcej podmiotów jest zaangażowanych w ich realizację.

Bezpieczeństwo pożarowe to ostatnie zagadnienie, któremu program poświęca wiele uwagi. Ta sfera dotyczy wprost bezpieczeństwa powszechnego, a instytucją wiodącą w tym zakresie jest Państwowa Straż Pożarna. Zadania z tego obszaru dotyczą głównie szeroko rozumianej profilaktyki z zakresu bezpieczeństwa pożarowego, propagowania stosowania zabezpieczeń przeciwpożarowych, monitorowania stanu bezpieczeństwa w obiektach przemysłowych i użyteczności publicznej oraz poprawy świadomości obywateli.

Realizacja celu głównego jakim jest poprawa stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu ciechanowskiego będzie możliwa poprzez realizację celów częściowych wyznaczonych w poszczególnych obszarach. W wyniku propozycji przedstawionych przez poszczególne podmioty biorące udział w realizacji programu wyznaczone zostały następujące cele do osiągnięcia:

1. Wzrost poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
2. Zwiększenie efektywności działań na rzecz wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem,
3. Poprawa bezpieczeństwa w związku z przebiegiem imprez masowych,
4. Poprawa stanu bezpieczeństwa pożarowego i świadomości obywateli,
5. Przeciwdziałanie przestępczości i demoralizacji nieletnich,
6. Zapobieganie patologiom w rodzinie,
7. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,
8. Ograniczenie używania substancji psychoaktywnych: alkoholu, tytoniu, narkotyków i dopalaczy; Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków podczas wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży; Ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości powodowanych kwestionowaną jakością wody przeznaczonej do spożycia i wykorzystywanej do kąpieli; Zapobieganie i zwalczanie chorób zakaźnych u ludzi,
9. Przeciwdziałanie rozpowszechnianiu się używania i uzależnienia substancji psychoaktywnych,
10. Ograniczenie przemocy wśród dzieci i młodzieży,
11. Przeciwdziałanie zagrożeniom dla zdrowia i życia osób bezdomnych w okresie zimowym,

12. Przeciwdziałanie zagrożeniu dla zdrowia i życia ludzi powodowanego ponadnormatywnym zapyleniem powietrza,
13. Zapobieganie demoralizacji i innym zagrożeniom dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży,
14. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
15. Zwalczanie zagrożeń związanych z obecnością bezpańskich psów i dzikich zwierząt na terenach zamieszkałych,

Do każdego celu przyporządkowane zostały zadania wraz ze sposobami ich realizacji oraz podmiotami odpowiedzialnymi za ich wykonywanie, które mają przyczynić się do osiągnięcia wyznaczonych celów. Całość ujęta została w harmonogramie, który dodatkowo zawiera terminy realizacji poszczególnych zadań.

Zapewnienie bezpieczeństwa jest procesem długofalowym, zorganizowanym, wymagającym wykształcenia mechanizmów, które zapewnią mieszkańcom poczucie porządku i spokoju. Przy jego kształtowaniu konieczna jest konsekwencja i zdecydowanie jak również wypracowanie strategii postępowania. Wymaga to podejmowania, obok działań represyjnych, długoterminowych działań prewencyjnych i wychowawczych. Wspólne działania różnych instytucji i organizacji oraz mieszkańców mogą doprowadzić do poprawy bezpieczeństwa w powiecie. Zaangażowanie społeczne stanowi wsparcie i uspołecznienie działań policji.

ZAŁOŻENIA KOŃCOWE

Program ma z założenia charakter dynamiczny może ulegać aktualizacji na etapie jego realizacji, nowelizacji i wypracowania nowych rozwiązań. Finansowanie zadań odbywa się w ramach własnych budżetów i planów finansowych podmiotów biorących udział w jego realizacji. Możliwe jest także finansowanie ze środków pozyskanych przez podmioty realizujące na zasadach dotacji z funduszy unijnych lub krajowych.

Przyjęto okresową ocenę stopnia realizacji programu co najmniej raz w roku. Podmioty odpowiedzialne za wykonanie określonych zadań w programie przedkładać będą Staroście Ciechanowskiemu roczne sprawozdania ze sposobu realizacji tych zadań najpóźniej do dnia 31 stycznia roku następnego. Oceny realizacji programu dokonuje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku.

SZCZEGÓŁOWE ZADANIA DO REALIZACJI POWIATOWEGO PROGRAMU ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI POWIATU CIECHANOWSKIEGO NA LATA 2017-2019

Cel 1: Wzrost poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.					
L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1	Zwiększenie liczby policjantów ruchu drogowego pełniących bezpośrednio służbę na drogach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Monitorowanie stanu etatowego Wydziału ruchu Drogowego KPP w Ciechanowie i nie dopuszczenie do powstania wakatów w tej komórce. 2. Wsparcie ze strony Wydziału Prewencji w pełnieniu służby na drogach policjantów ruchu drogowego 3. Wspólne służby z podmiotami pozapolicyjnymi działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym – Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego, Żandarmeria Wojskowa, Straż Graniczna 	<p>Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego, Żandarmeria Wojskowa, Straż Graniczna</p>	2017-2019	
2.	Aktywizacja działań na rzecz oprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, zwłaszcza pieszych.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Pieszych w ruchu drogowym opierającego się na założeniach projektu B&N czyli B-jak bezpieczny i N-jak niechroniony 2. Analizowanie proporcji pomiędzy reakcją policjantów RD na wykroczenia popełniane przez pieszych, a liczbą wypadków drogowych z winy pieszych 3. Dyslokowanie służb ruchu drogowego w oparciu o analizę stanu bezpieczeństwa oraz wyznaczone miejsca niebezpieczne dla pieszych 4. Realizacja Krajowej Mapy Zagrożenia Bezpieczeństwa na terenie powiatu ciechanowskiego 5. Współpraca z zarządcami dróg i samorządami w zakresie poprawy infrastruktury drogowej w szczególności poprzez poprawę organizacji ruchu i oznakowania dróg 6. Prowadzenie wzmoczonych działań prewencyjno-kontrolnych ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa pieszych, w tym w rejonie przejść dla pieszych: Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego, Bezpieczne Przejście, Bezpieczny Niechroniony, Bezpieczni po zmroku 7. Prowadzenie działań profilaktyczno-edukacyjnych, kampanii społecznych oraz polityki informa- 	<p>Policja, Zarządcy Dróg</p>	2017-2019	

3.	<p>Wzmocnienie współpracy z podmiotami pozapolicyjnymi w celu poprawy poziomu bezpieczeństwa na drogach.</p>	<p>cyjnej w lokalnych mediach, na stronach internetowych oraz portalu face book, mającej na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych.</p>	<p>Policja, Straż Miejska, Zarządcy Dróg,</p>	<p>2017-2019</p>	
4.	<p>Ograniczenie liczby wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym.</p>	<p>1. Zaangażowanie podmiotów pozapolicyjnych w działania profilaktyczno -edukacyjne prowadzone w ramach Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Pieszych w ruchu drogowym oraz projektu B&N czyli B- jak bezpieczny i N- jak niechroniony</p> <p>2. Monitorowanie działań o charakterze profilaktycznym i informacyjnym dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym</p> <p>3. Współpraca ze środkami masowego przekazu w celu promowania pozytywnych zachowań, potępienia negatywnych zjawisk, wskazywania występujących zagrożeń oraz przekazywania informacji o planowanych działaniach prewencyjno-kontrolnych i przedsięwzięciach profilaktycznych</p> <p>4. Współorganizowanie eliminacji powiatowych i rejonowych do Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego</p> <p>5. Stała kontrola stanu nawierzchni i oznakowania dróg i niezwłoczne przekazywanie informacji do zarządców dróg</p> <p>6. Nadzór nad ruchem drogowym i przestrzeganiem przepisów przez wszystkich jego uczestników</p> <p>7. Udział w zabezpieczeniu imprez masowych, biegów ulicznych, wyścigów kolarskich, uroczystości i innych zdarzeń ingerujących w ruch drogowy, mających wpływ na bezpieczeństwo jego uczestników</p> <p>8. Prowadzenie działań prewencyjno-profilaktycznych mających na celu podniesienie poziomu znajomości przepisów ruchu drogowego, prawidłowych zachowań na drogach oraz kultury użytkowników dróg.</p>	<p>Policja, Zarządcy Dróg</p>	<p>2017-2019</p>	

	<p>czeństwa itp.</p> <p>2. Zwiększenie liczby i aktywności patroli w miejscach szczególnie niebezpiecznych, najbardziej zagrożonych wypadkowością</p> <p>3. Maksymalne wykorzystanie w służbie urządzeń rejestrujących wykroczenia drogowe (wideorejestратор i ręczne mierniki prędkości)</p> <p>4. Bieżące współdziałanie z podmiotami pozapolicyjnymi w zakresie opiniowania stałej i czasowej organizacji ruchu, omawiania bieżących zagrożeń bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz wspólnych przedsięwzięć mających na celu likwidację przyczyn wypadków drogowych jak również sporządzenie wniosków o wprowadzanie inżynierskich rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo w ruchu drogowym</p> <p>5. Prowadzenie działań profilaktyczno - edukacyjnych w celu promowania bezpiecznych zachowań w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, młodzieży i seniorów.</p>			
--	---	--	--	--

Cel II: Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem

L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	Realizacja Programu „Dzielnicowy Blżej Nas”.	<p>1. Realizacja „Koncepcji pracy dzielnicowego na terenie garnizonu mazowieckiego” jako elementu pracy efektywności służby oraz przeciwdziałania i zwalczania przestępczości oraz patologii społecznych.</p> <p>2. Nadzorowanie procesu organizacji służby dzielnicowych w jednostkach Policji, Przeciwdziałanie, Profilaktyka</p> <p>a) stały kontakt z lokalną społecznością,</p> <p>b) współpraca z samorządem,</p> <p>c) współpraca z organizacjami i instytucjami.</p> <p>3. Wykrywanie, Rozpoznanie</p> <p>a) osobowe,</p> <p>b) terenowe,</p> <p>c) zjawisk i zdarzeń mogących zakłócić ład i porządek publiczny</p> <p>4. Kreowanie wizerunku</p> <p>a) podniesienie poziomu zaufania społecznego,</p> <p>b) wzmocnienie wizerunku formacji</p> <p>Aplikacja Moja Komenda</p>	Policja	2017-2019	
2.	Zacieśnianie współpracy ze społecznością lokalną poprzez organizację debat społecznych z uwzględnieniem wniosków z analizy zagrożeń lokalnych (Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa.)	<p>1. Diagnozowanie potrzeb społecznych z zakresu poprawy bezpieczeństwa publicznego. Tworzenie analiz zagrożeń.</p> <p>2. Organizacja, w porozumieniu z samorządami lokalnymi, debat społecznych (powiatowych, gminnych, osiedlowych)</p>	Policja, Samorząd lokalny	2017-2019	

Cel III: Poprawa bezpieczeństwa w związku z przeprowadzaniem imprez masowych.

L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	Podniesienie efektywności w zakresie zabezpieczenia imprez masowych.	<p>1. Podejmowanie działań zmierzających do poprawy efektywności zabezpieczeń imprez poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ocenę i weryfikację składowej imprez przez organizatorów dokumentacji wymaganej do uzyskania zezwolenia, - przeprowadzanie postępowania i wydanie opinii w sprawie warunków niezbędnych do jej bezpiecznego przeprowadzenia - sprawdzanie i monitorowanie, czy realizacja imprezy odbywa się zgodnie z warunkami określonymi w zezwoleniu. 	KP PSP Ciechanów	2017-2019	

Cel IV: Poprawa stanu bezpieczeństwa pożarowego i świadomości obywateli.

L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	Popularyzowanie przedsięwzięć i programów profilaktycznych w zakresie ochrony przeciwpożarowej kierowanych do dzieci i młodzieży.	<p>1. Organizowanie działań prewencyjnych ukierunkowanych na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży np. „Dni otwarte strażnicy”, „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne wakacje” oraz prowadzenie zajęć w Sali edukacyjnej „OGNIK”.</p> <p>2. Współdziałanie w przygotowaniu i przeprowadzeniu eliminacji do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej – „Młodzież zapobiega pożarom”.</p>	KP PSP Ciechanów	2017-2019	
2.	Monitorowanie stanu bezpieczeństwa w obiektach przemysłowych i użyteczności publicznej.	<p>1. Zajmowanie stanowiska w sprawie przekazywania do użytku obiektów budowlanych: nowych, remontowanych i przy zmianie użytkowania.</p> <p>2. Aktualizowanie katalogu i mapy zagrożeń powiatu na podstawie informacji zebranych podczas czynności kontrolno-rozpoznawczych.</p> <p>3. Ćwiczenia na obiektach oraz włączanie do nich podmiotów i instytucji zewnętrznych.</p> <p>4. Udział w ćwiczeniach sprawdzających warunki i możliwość ewakuacji ludzi z obiektów</p> <p>5. Sprawdzanie przez grupę wodno-nurkową kąpieliska miejskiego pod kątem przygotowania do sezonu letniego.</p>	KP PSP Ciechanów	2017 - 2019	
3.	Prowadzenie szkoleń, inspekcji gotowości operacyjnej i porad z udziałem podmiotów KSRG	<p>1. Organizowanie szkoleń dla OSP</p> <p>2. Prowadzenie inspekcji gotowości operacyjnej OSP KSRG i JRG</p> <p>3. Organizowanie porad i spotkań, mających na celu doskonalenie form współpracy w ramach KSRG</p>	KP PSP Ciechanów	2017 - 2019	

Cel V: Przeciwdziałanie przestępczości i demoralizacji młodzieży

L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	<p>Pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do życia, młodzieży opuszczającej zastępcze formy opieki, schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wych., młodzieżowe ośrodki socjoterapii, młodzieżowe ośrodki wychowawcze.</p>	<p>1. opracowanie dla wychowanków Programu Usamodzielniania i monitoringu jego realizacji; 2. przyznawanie pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki, jednorazowej pomocy pieniężnej na usamodzielnienie oraz na zagospodarowanie; 3. praca socjalna; 4. aktywizowanie usamodzielnianych wychowanków poprzez możliwość ich uczestnictwa w projektach współfinansowanych ze środków EFS, których celem jest integracja społeczna i zawodowa.</p>	<p>PCPR we współpracy z ops, placówkami w których przebywają wychowankowie</p>	<p>praca ciągła</p>	

Cel VI: Zapobieganie patologiom w rodzinie

L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	<p>Stworzenie wielokierunkowego systemu wspierania rodziny w kryzysie poprzez następujące zadania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ograniczenie liczby dzieci kierowanych do instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz skrócenie do niezbędnego minimum ich pobytu w tych formach poprzez działania ukierunkowane na pozostawienie dziecka w rodzinie biologicznej; 2) podejmowanie przez asystenta rodziny w gminach pracy z rodziną biologiczną dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej w celu szybkiego powrotu dziecka do rodziny poprzez: doradztwo w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego, trening umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, rozwój kluczowych kompetencji społecznych i zawodowych dzięki realizacji projektów przez ośrodki pomocy społecznej i Centrum z dofinansowaniem środków z EFS w ramach RPO 	<ol style="list-style-type: none"> 1. udzielanie wsparcia ofiarom przemocy oraz pomoc w normalizacji sytuacji życiowej poprzez kierowanie do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mławie, 2. działalność profilaktyczna, tj. poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, prawne oraz terapeutyczne, 3. tworzenie i działanie zespołów interdyscyplinarnych w gminach; 4. upowszechnianie materiałów dot. przemocy w rodzinie oraz o możliwościach wspierania osób doświadczających przemocy poprzez udostępnianie ulotek oraz zamieszczanie informacji na stronach internetowych; 5. realizacja programów oddziaływań korekcyjno-educacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 6. usprawnienie przepływu informacji o formach wspierania rodzin. 	<p>PCPR, ops, OA, P O-WS w Gołotczyźnie, Sąd Rejonowy Wydział Rodzinny i Nieletnich, Prokuratura Rejonowa, Komenda Powiatowa Policji, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, organizacje pozarządowe i inne działające w obszarze pomocy dziecku i rodzinie</p>	<p>praca ciągła</p>	

	<p>WM 2014 - 20120;</p> <p>3) ograniczenie liczby rodzin dysfunkcyjnych, będących w sytuacji kryzysowej, bezradnych w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zagrożonych umieszczeniem dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej poprzez objęcie ich wczesną interwencją i poradnictwem</p> <p>4) dalsze promowanie rodzinnych form pieczy zastępczej jako najkorzystniejszego środowiska wychowawczego dla dziecka w przypadku konieczności zapewnienia mu opieki zastępczej - poprzez pozyskiwanie rodzin zastępczych niezawodowych oraz tworzenie sieci rodzin zawodowych i objęcie tych rodzin wsparciem koordinatorów rodzinnej pieczy zastępczej;</p> <p>5) zintegrowanie, usprawnienie i zintensyfikowanie współpracy wszystkich instytucji i pracowników pomocy społecznej z realizatorami różnych form opieki i pomocy na rzecz dziecka i rodziny, tj. placówek opiekuńczo-wychowawczych, OA,</p>					
--	---	--	--	--	--	--

	<p>sądu, policji, placówek oświatowych i ochrony zdrowia oraz organizacji pozarządowych;</p> <p>6) dalsze monitorowanie sytuacji i problemów rodzin w powiecie.</p>				
--	---	--	--	--	--

Cel VIII. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	<p>Stworzenie wielokierunkowego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez następujące zadania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) zintegrowanie, usprawnienie i zintensyfikowanie współpracy wszystkich instytucji w zakresie przemocy w rodzinie; 2) udzielenie pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy; 3) podejmowanie działań na rzecz osób stosujących przemoc w rodzinie. 	<p>Sposób realizacji</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. udzielenie wsparcia ofiarom przemocy oraz pomoc w normalizacji sytuacji życiowej poprzez kierowanie do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mławie, 2. działalność profilaktyczna, tj. poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, prawne oraz terapeutyczne, 3. tworzenie i działanie zespołów interdyscyplinarnych w gminach; 4. upowszechnianie materiałów dot. przemocy w rodzinie oraz o możliwościach wspierania osób doświadczających przemocy poprzez udostępnianie ulotek oraz zamieszczanie informacji na stronach internetowych; 5. realizacja programów oddziaływań korekcyjno-educacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 	<p>PCPR, ops, Sąd Rej. Prokuratura Rej., Komenda Powiatowa Policji, Biuro Profilaktyki i Roz. Probl. Uzależnień organizacje pozarząd. i inne działające w obszarze pomocy w rodzinie</p>	<p>praca ciągła</p>	

Cel VIII:					
1. Ograniczenie używania substancji psychoaktywnych: alkoholu, tytoniu, narkotyków i dopalaczy					
2. Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków podczas wypoczynkowego i sportowego czasu wolnego młodzieży					
3. Ochrona zdrowia i zdrowia przedniekorzystnym wpływem szkodliwych powodowanych kwestionariusza jakości					
4. Zapobieganie zwalczanie chorób zakaźnych: gruźlica					
L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	<p>Realizacja ogólnopolskiego programu pt. „Program Ograniczenia Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu”, w skład którego wchodzi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Czyste powietrze wokół nas”. - „Bieg po zdrowie” 	<p>Realizacja programów odbywać się będzie głównie w przedszkolach i szkołach podstawowych z udziałem koordinatorów szkolnych.</p> <p>W ramach kampanii: „Światowy Dzień bez Tytoniu” oraz „Światowy Dzień Rzucania Palenia”, edukacją objęci zostaną również uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.</p>	<p>PSSE placówki oświatowe z terenu powiatu ciechanowskiego</p>	<p>2017 – 2018, do 2020 przy założeniu kontynuacji programu</p>	
2.	<p>Kontynuacja realizacji profilaktycznego programu w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych, w skład którego wchodzi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „ARS, czyli jak dbać o miłość?” - Kampania – „Nie pozwól odlecieć swojemu szczęściu”. 	<p>Zadanie zrealizowane zostanie przy pomocy materiałów dydaktycznych (przewodników metodycznych, broszur dla uczniów i rodziców), dostępnych w formie elektronicznej na stronie internetowej PSSE oraz w wersji papierowej w siedzibie Powiatowej Stacji.</p> <p>Realizacja programu „Ars, czyli jak dbać o miłość?” będzie odbywać się w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu ciechanowskiego, przy użyciu materiałów dydaktycznych dostępnych na stronie internetowej PSSE i w wersji papierowej w siedzibie Powiatowej Stacji.</p> <p>Zajęcia będą prowadzić koordynatorzy szkolni.</p> <p>W ramach kampanii: „Nie pozwól odlecieć swojemu szczęściu”, w ciechanowskim kinie „Łydynia”, pomiędzy seansami wyświetlane będą spoty zachęcające do zdrowego trybu życia, wolnego od nalogów. Ponadto organizowane będą zajęcia dla kobiet ciężarnych i w wieku prokreacyjnym oraz ich rodzin. Podczas spotkań edukacyjnych wykorzystane zo-</p>	<p>PSSE szkoły ponadgimnazjalne</p> <p>współpraca – Specjalistyczny Szpital Woj. w Ciechanowie - Szkoła Rodzenia Kluby Fitness Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej</p>	<p>PSSE będzie prowadzić kontynuację działań w 2017 r.</p>	

		stają filmy tematyczne oraz prezentacje multimedialne, ukazujące szkodliwy wpływ substancji psychoaktywnych na zdrowie i życie człowieka.			
3.	Realizacja kampanii „Stop dopalaczom i innym używkom”.	<p>1. Kampania będzie prowadzona w ramach powyższych programów, a także realizacji działań w zakresie przeciwdziałania używaniu dopalaczy i narkotyków we wszystkich szkołach powiatu ciechanowskiego oraz dla ogółu społeczeństwa.</p> <p>2. Elementami kampanii będą:</p> <p>3. edukacja bezpośrednia dla: uczniów, rodziców, nauczycieli oraz pracowników instytucji i organizacji zwalczających problem uzależnień poprzez organizację konferencji, szkoleń, spotkań edukacyjnych</p> <p>4. organizacja stoisk informacyjno - edukacyjnych podczas imprez masowych dla ogółu społeczeństwa</p> <p>5. prowadzenie działań medialnych</p> <p>6. artykuły prasowe, audycje radiowe</p> <p>7. rozdawnictwo materiałów edukacyjnych przygotowanych centralnie na potrzeby kampanii</p> <p>8. aktywna działalność na stronie internetowej stacji oraz profilu Facebook.</p>	PSSE współpraca – lokalne samorządy lokalne media inne instytucje (organizatorzy imprez masowych)	2017	
4.	Nadzór nad warunkami sanitarno-higienicznymi w placówkach wypożyczalni.	Kontrola placówek zorganizowanego wypoczynku w trakcie ich funkcjonowania	PSSE	w okresie ferii i wakacji	
5.	Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego wody dostarczonej w ramach zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę.	<p>Woda wodociągowa przeznaczona do spożycia przez ludzi</p> <p>- kontrole sanitarne (kompleksowe i problemowe) z poborem próbek wody</p> <p>przeznaczonej do spożycia przez ludzi z urządzeń wodociagowych,</p> <p>- wydawanie okresowych ocen jakości wody oraz dokonywanie obszarowych ocen jakości wody</p> <p>przeznaczonej do spożycia przez ludzi, przekazywanych organom</p>	PPIS, Gmina Miejska Ciechanów i Gminy Wiejskie powiatu ciechanowskiego, przedsiębiorstwa wodociągowe	praca ciągła	

	<p>samorządowym i producentom wody, - egzekwowanie wymaganej jakości wody i właściwego stanu sanitarnotechnicznego obiektów służących do zaopatrzenia w wodę,</p> <ul style="list-style-type: none"> - niezwłoczne informowanie PWIS o ustaleniach w ramach czynności kontrolnych w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa sanitarnego-nieprzydatności wody do spożycia, - przekazywanie ocen i informacji niezbędnych do podjęcia działań mających na celu zaopatrzenie konsumentów w wodę o właściwej jakości oraz do rozpowszechnienia przez wójtów, burmistrzów i prezydenta miasta w ramach realizacji obowiązku informowania mieszkańców, - prowadzenie działalności edukacyjno-informacyjnej w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego wody, - zatwierdzenie systemu jakości prowadzonych badań wody w laboratoriach zewnętrznych, - prowadzenie nadzoru nad materiałami i wyrobami kontaktującymi się z wodą przeznaczoną do spożycia. 		
<p>6. Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego wód powierzchniowych i na pływalniach.</p>	<p>Woda powierzchniowa</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. kontrole przestrzegania przepisów dotyczących kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpeli, 2. wyznaczenie punktów pobierania próbek wody z kąpieliska do badań, 3. nadzorowanie wykonywania przez organizatora badań jakości wody w kąpielisku lub miejscu wykorzystywanym do kąpeli, 4. kontrole jakości wody w kąpieliskach, miejscach wykorzystywanych do kąpeli, 5. dokonywanie ocen jakości wody w kąpielisku, w miejscu wykorzystywanym do kąpeli, 6. stała i czynna współpraca z organami samorzą- 	<p>PPIS, Gmina Miejska Ciechanów, MOS i R w Ciechanowie</p>	<p>praca ciągła</p>

	<p>zbieranie informacji dot. zwierząt znanych i przekazywanie ww. danych do Inspekcji Weterynaryjnej weterynaryjnego.</p> <p>3) epidemiologicznego nad przypadkami zakażeń przenoszonych drogą pokarmową u ludzi poprzez przeprowadzanie wywiadów epidemiologicznych, ustalanie źródeł zakażenia oraz poradnictwo w zakresie zapobiegania rozprzestrzeniania się zakażenia.</p> <p>4) epidemiologicznego nad chorobami inwazyjnymi wywołanymi przez <i>Neisseria meningitidis</i>, <i>Streptococcus pneumoniae</i>, <i>Streptococcus pyogenes</i>, <i>Haemophilus influenzae</i> poprzez przeprowadzanie wywiadów epidemiologicznych, poradnictwo w zakresie zapobiegania rozprzestrzeniania się zakażenia oraz chemioprophylaktyki.</p>	<p>PSSE</p>	<p>cały rok – po otrzymaniu zgłoszenia</p>	
		<p>PSSE</p>		

Cel IX: Przeciwdziałanie rozpowszechnianiu się używania i uzależnienia od substancji psychoaktywnych					
L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	Zwiększenie kompetencji nauczycieli i pedagogów w zakresie profilaktyki problemów dzieci i młodzieży, w tym profilaktyki problemów dotyczących używania substancji psychoaktywnych.	<ol style="list-style-type: none"> 1. organizowanie konferencji, szkoleń, warsztatów, kursów 2. dofinansowywanie kształcenia podyplomowego nauczycieli, pedagogów, psychologów 3. organizacja cyklicznych spotkań pedagogów szkolnych 	Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia, szkoły, poradnia psychologiczno - pedagogiczna	2017-2020	
2.	Edukacja zdrowotna dzieci i młodzieży oraz rodziców.	<ol style="list-style-type: none"> 1. warsztaty, spotkania edukacyjne, 2. kampanie społeczne 3. uaktualnianie i upowszechnianie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia i pomocy dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych i ich rodzin 4. prowadzenie Szkoły dla rodziców 	Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia, szkoły, poradnia psychologiczno - pedagogiczna	2017-2020	

Cel X: Ograniczanie przemocy wśród dzieci i młodzieży

L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	Doskonalenie kadry pedagogicznej w zakresie przemocy (z uwzględnieniem cyberprzemocy).	<ol style="list-style-type: none"> organizowanie konferencji, szkoleń, warsztatów, kursów dofinansowywanie kształcenia podypłomowego nauczycieli, pedagogów, psychologów 	Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia, szkoły, poradnia psychologiczno - pedagogiczna	2017-2020	
2.	Edukacja zdrowotna dzieci i młodzieży oraz rodziców.	<ol style="list-style-type: none"> warsztaty, spotkania edukacyjne, upowszechnianie materiałów edukacyjnych dot. różnych aspektów przemocy prowadzenie Szkoły dla rodziców 	Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia, szkoły, poradnia psychologiczno - pedagogiczna	2017-2020	

Cel XI: Przeciwdziałanie zagrożeniom dla zdrowia i życia osób bezdomnych w okresie zimy

L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	<p>Efektywne działania funkcyjnarluszy SM w zakresie udzielania pomocy osobom bezdomnym w okresie występowania niskich temperatur.</p>	<p>1. Wytępowanie miejsc potencjalnego przebywania osób bezdomnych, nie zapewniających im bezpieczeństwa w okresie zimowym. 2. Systematyczne kontrole wytypowanych miejsc i miejsc wskazanych w zgłoszeniach interwencyjnych. 3. Udzielanie bezpośredniej pomocy osobom zastanym w stanie zagrożenia wyzębieniem organizmu, w ramach uzgodnień z podmiotami współpracującymi.</p>	<p>Jednostki Samorządu Terytorialnego, Straż Miejska w Ciechanowie Podmioty współpracujące: Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie, Polski Czerwony Krzyż o/Ciechanów, ogrzewalnie, noclegownie, schroniska.</p>	<p>Okresy od listopada do marca w trakcie obowiązywania programu.</p>	<p>Budżety wymienionych podmiotów realizujących.</p>

Cel XII: Przeciwdziałanie zagrożeniu dla zdrowia i życia ludzi powodowanego ponadnormatywnym zapyleniem powietrza.					
L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	Działania funkcjonariuszy związane z informowaniem o zagrożeniu i kontrolowaniem instalacji grzewczych pod kątem spalania odpadów.	<p>1. Informowanie społeczeństwa o szkodliwości spalania materiałów odpadowych w piecach grzewczych oraz o sposobach zmniejszających zadymienie i zapylenie powietrza, poprzez dostępne środki przekazu.</p> <p>2. Systematyczne kontrolowanie podmiotów, co do których istnieje podejrzenie spalania odpadów w nieprzystosowanych do tego instalacjach grzewczych.</p>	<p>Straż Miejska w Ciechanowie</p> <p>Podmioty współpracujące:</p> <p>Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Ciechanowie, Wydział Kontaktów Społecznych Urzędu Miasta Ciechanów, media lokalne.</p>	Okresy od października do kwietnia w trakcie obowiązywania programu	Budżety podmiotów realizujących

Cel XIII: Zapobieganie demoralizacji i innym zagrożeniom dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.					
L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	Prowadzenie działań informacyjnych – edukacyjnych nt. bezpiecznych zachowań dzieci i młodzieży.	1. Kontynuacja realizacji programu profilaktyczno – prewencyjnego SM pn. „Patrol szkolny” w szkołach będących w zarządzie gminy miejskiej. 2. Nadzorowanie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w ramach cyklicznych akcji „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Alkohol nie dla nieletnich” itp. 3. Stała współpraca z dyrekcjami i personelem szkół z terenu Ciechanowa.	Straż Miejska w Ciechanowie, Podmioty współpracujące: Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie, szkoły z terenu Ciechanowa, podmioty organizujące wypoczynek letni i zimy na terenie miasta.	całorocznie	Budżety podmiotów realizujących.
2.	Prowadzenie działań prewencyjno- kontrolnych, zmierzających do eliminowania zachowań stwarzających zagrożenie dla dzieci i młodzieży.				

Cel XIV: Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	Bieżący nadzór nad bezpieczeństwem w ruchu drogowym.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stała kontrola stanu nawierzchni i oznakowania dróg z uwzględnieniem informowania o konieczności interwencji odpowiednich służb. 2. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów przez uczestników ruchu drogowego w zakresie kompetencji SM. 3. Zabezpieczenie zdarzeń i imprez ingerujących w ruch drogowy – wspólnie z funkcjonariuszami KPP Ciechanów. 4. Prowadzenie działań prewencyjno- profilaktycznych w zakresie podnoszenie poziomu prawidłowych zachowań na drogach. 	<p>Straż Miejska w Ciechanowie</p> <p>Podmioty współpracujące: Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie, zarządy dróg powiatowych</p>	Działania ciągłe/ działania akcyjne uwzględniające wzmożenie intensywności w okresach nasilania się niepożądanych zjawisk.	Budżety podmiotów realizujących.

Cel XV: Zwalczanie zagrożeń związanych z obecnością bezpańskich psów dzikich zwierząt na terenach zamieszkałych.					
L.p.	Zadania	Sposób realizacji	Podmioty realizujące	Termin realizacji	Uwagi
1.	Prowadzenie koniecznych działań informacyjnych z powyższego zakresu.	1. Informowanie o występujących, wyjątkowych zagrożeniach ze strony zwierząt niekontrolowanie pojawiających się w miejscach publicznych.	Straż Miejska w Ciechanowie Podmioty współpracujące: jednostki samorządu terytorialnego, stanowisko ds. zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i spraw obronnych UM Ciechanów, Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.	Działania ciągłe/ działania akcyjne uwzględniające wzmożenie intensywności w okresach nasilania się niepożądanych zjawisk	Budżet UM Ciechanów i budżety jednostek współpracujących.
2.	Bieżąca diagnoza intensywności występowania zjawiska.	1. Zabezpieczanie miejsc pojawienia się bezpańskich psów oraz powodowanie ich jak najszybszego odłowienia i przetransportowania do schroniska.	Straż Miejska w Ciechanowie Podmioty współpracujące: jednostki samorządu terytorialnego, stanowisko ds. zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i spraw obronnych UM Ciechanów, Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.	Działania ciągłe/ działania akcyjne uwzględniające wzmożenie intensywności w okresach nasilania się niepożądanych zjawisk	Budżet UM Ciechanów i budżety jednostek współpracujących
3.	Reagowanie na poszczególne przypadki przedmiotowego zagrożenia.	1. Egzekwowanie prawidłowych zachowań osób odpowiedzialnych za posiadane psy. 3. Organizowanie działań związanych z odławianiem lub odstraszaniem dzikich zwierząt zlokalizowanych na terenie miasta.	Straż Miejska w Ciechanowie Podmioty współpracujące: jednostki samorządu terytorialnego, stanowisko ds. zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i spraw obronnych UM Ciechanów, Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.	Działania ciągłe/ działania akcyjne uwzględniające wzmożenie intensywności w okresach nasilania się niepożądanych zjawisk	Budżet UM Ciechanów i budżety jednostek współpracujących

			rytorialnego, stanowisko ds. zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i spraw obronnych UM Ciechanów, Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.	sach nasilania się niepożądanych zjawisk	
--	--	--	---	--	--

REALIZATORZY:

1. Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie.
2. Straż Miejska w Ciechanowie.
3. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie.
4. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ciechanowie.
5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ciechanowie.
6. Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Ciechanowie.
7. Biuro ds. RPU – Biuro ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Ciechanowie.
8. Powiatowy Zarząd Dróg w Ciechanowie.